PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇAO

N.° n~-I oZ.  /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de "VIABILIZAR REPARO NA AVENIDA DEPUTADO JÚLIO CEZAR PAULINO MATA,
ESPECIFICAMENTE EM FRENTE AO SUPER MERCADO ECONÔMICO".

JUSTIFICATIVA

Apresentamos esta indicação, para sinalizar a necessidade de viabilizar um reparo na
Avenida Deputado Júlio Cezar Paulino Maia, especificamente em frente ao Super Mercado
Econômico.

O asfalto danificado com buracos representam não apenas um perigo para os
motoristas, mas também um incômodo para os pedestres que transitam pelo local.

Considerando o papei fundamental do poder executivo em garantir a segurança e a M
qualidade de vida dos cidadãos, solicito que sejam tomadas medidas urgentes para N
viabilizar o reparo e a manutenção adequada na supracitada avenida. N

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada
estima e consideração.

m
a
N

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 22 de março de 2024
LU

e
Silmara de Souza Braga Q

Silmara
Vereadora - Podemos

ï

o
a
_ci,
Ç
N

~ C
D)
o
O
~
tC
o-
'o
ü
o
C
ü

Página 1 de 1 ~
ü
O
❑